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Dzięki pewnemu europejskiemu projektowi skrócono czas wykrywania mikroorganizmów,
szczególnie w pilnych przypadkach. Dzięki innowacyjnemu systemowi "próbka na wejściu,
wynik na wyjściu" udało się stworzyć szybką metodę jednoczesnego wykrywania wielu
patogenów.

Detekcja patogenów jest pracochłonna i zwykle wymaga stosowania metod mikrobiologii. Istnieją
jednak sytuacje, gdy informacje o zakażeniu są wymagane natychmiast, aby móc podjąć odpowiednie
kroki zaradcze.

Finansowany przez UE, interdyscyplinarny projekt MULTISENSE CHIP (The lab-free CBRN
detection device for the identification of biological pathogens on nucleic acid and immunological
level as lab-on-a-chip system applying multisensor technologies) obejmował dwa możliwe
rozwiązania. Opracowano system do wykonywania jednoczesnych pomiarów i urządzenie stacjonarne
do długoterminowe detekcji drobnoustrojów.

Aparat Multisense Chip Analyser obsługuje wszystkie etapy pracy — od pobrania próbki i ekstrakcji
molekuły docelowej, poprzez detekcję biochemiczną aż po odczyt wyniku w różnych technologiach
czujników. Najistotniejszą zaletą tego systemu jest możliwość badań poza laboratorium, bez udziału
wyspecjalizowanego personelu i obszaru. Koncentrowano się na patogenach o priorytecie B, w tym
bakteriach z rodzaju Brucella i na Bacillus anthracis, jak również międzynarodowych wytycznych
dotyczących ochrony przed zagrożeniem biologicznym i chorobami zakaźnymi.

Opracowanie tego innowacyjnego urządzenia było możliwe dzięki wykorzystaniu zaawansowanych
technologii czujników, laboratorium na chipie i najnowocześniejszego osprzętu. Detekcja jest
możliwa dzięki jednoczesnej analizie metodami PCR i immunologicznymi, zapewniającymi szybkie
uzyskanie wyniku: nawet w ciągu godziny.

Aby skonstruować ten system, uczestnicy projektu przeprowadzili szeroko zakrojoną optymalizację
na poziomie technicznym i biologicznym. Pracowali nad oznaczeniami molekularnymi, technologiami
czujników oraz osprzętem i konfiguracją. Przetestowano różne metody pobierania próbek, ekstrakcji
DNA drobnoustrojów i namnażania swoistych regionów genomu metodą PCR. Dzięki oznaczeniu
immunologicznemu, będącemu elementem chipu, molekuły docelowe można wykrywać z użyciem
czujników elektrochemiczno-luminescencyjnych, elektrochemicznych i fluorescencyjnych.

Wielopoziomowa analiza patogenów biologicznych umożliwi dokładniejsze rozpoznanie chorób
i przyniesie ogromne korzyści medycynie i medycynie weterynaryjnej. Dzięki systemowi
MULTISENSE CHIP służby ratunkowe i władze będą mogły szybko uzyskać informacje
o potencjalnych skażeniach i podjąć odpowiednie działania.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.

 
12-12-2025

Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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